De synodis quo tempore sint habendae. Cap. XLIIII.

Ex cōcil. Antio- che. cap. 20. **P**ROPTER utilitates ecclesiasticas & absolutiones earum rerum, quae dubitationem controuersiamque recipiunt, optimè placuit, vt per singulas quasque prouincias bis in anno episcoporum concilia celebrentur. Semel quidem post tertiam septimanam festi Paschalis, ita vt in quarta septimana quae consequitur, id est, medio Pentecostes cōueniat synodus, metropolitano comprovinciales episco-

pos admonete. Secūda verò synodus fiat Idibus Octobris, id est, XV. die mensis Octobris, quem per Beretheon Græci nominant. In ipsis autem conciliis adsint presbyteri, diaconi, & omnes qui se læsos existimant, & synodi experiantur examen. Nullis verò liceat apud se celebrare concilia, præter eos, quibus metropolitana iura videtur esse commissa.

De synodo congreganda. Cap. XLV.

Peractis omnibus quæ ad correctionem nostri ordinis in hoc concilio promulgata sunt, placuit definire, ut omni anno ad peragenda celebritatem concilij in metropolitana sede, tempore, quo principis vel metropolitani electio definierit, deuotis semper animorum studiis conferamus, nec quibuslibet requisitis occasionibus dissentiamus, sed in præparato die quo indictum fuerit, adunatis in metropolitana sede omnibus prouinciæ pontificibus, concilium, Deo præsule, celebretur. Quisquis autem Episcopum, excepta inuitabili causa, vel necessitate, de peragendo se concilio absentauerit, per vnus anni spaciū erit communionem plectendus. Quod si deinceps absque celebratione concilij, anni vnus metas transferit, omnium in communionem pontificum eiusdem prouinciæ sententiam obnoxius retinebit, id est, si nulla sibi impediēte principis potestate, vel infirmitate aut inuitabili causa, sed solius propriæ voluntatis libitu sese ad celebrandum concilium non collegerit.

*Ex cōcil.
Auernē.
cap. 15.*

*De archiepiscopo, qui tempore pacis ultra biennium synodum
annunciare neglexerit. Cap. XLVI.*

QUOD si intra biennium diuinitus temporū tranquillitate concessa admonitis comprouincialibus à metropolitana synodus indicta non fuerit, & metropolitanus ipse prouocationes tardauerit, anno integro Missas facere nō præsumat. Quod si euocati & non corporali infirmitate detenti, adesse sua abusione desperant, simili sententiæ subiacebunt.

*Meldēsī.
cap. 3.*

*De Episcopis ad synodum vocatis, ut venire
non contemnant. Cap. XLVII.*

QUOD non oporteat episcopos ad synodum vocatos omnino contemnere, sed protinus ire & docere, & discere ea, quæ ad correctionem Ecclesiæ,

*Ex cōcil.
Laodicēsi
cap. 40.*

D. BURCHARDI EPIS. VVORMAC.

vel reliquarum pertinent rerum. Seipsum verò qui contempserit, accusabit, nisi fortè per aegritudinem ire nò possit.

Quales epistolæ à metropolitano sint fratribus dirigendæ. Cap. LXVIII.

Ex cõcil. Terraco nensi, ca. 13. **E** Pistolæ tales per fratres à metropolitano sunt dirigendæ, vt nò solù de cathedralibus Ecclesiæ presbyteris, verùm etiã de diocesanis ad conciliũ trahant, & aliquos de filiis Ecclesiæ secularibus secum adducere studeant.

De eadem re. Cap. XLIX.

Ex cõcil. Agath. cap. 36. **S**I metropolitanus Episcopus ad cõprouinciales Episcopos epistolam direxerit, in quibus eos, aut ordinationem alicuius fratris, aut ad synodum inuiter, postpositis omnibus, excepta graui infirmitate corporis, aut præceptione regia, ad constitutam diem adesse non differat. Qui si defuerint, sicut prisca canonum præcepit auctoritas, vsque ad proximam synodum charitate fratrum, & Ecclesiæ communi priuentur.

De episcopo qui synodo adesse neglexerit. Cap. L.

Ex cõcil. Spalensi, cap. 10. **S**I quis autem Episcoporum synodo adesse neglexerit, aut cõtium fratrum, antequam concilium dissoluatur, crediderit deserendum: alienum se à fratrum communiōne cognoscat, nec eum recipi liceat, nisi in sequenti synodo fuerit absolutus.

De Episcopo, qui per aegritudinem ad synodum venire non potuerit. Cap. LI.

Ex decr. Felicis papæ, ca. 11. **Q**UOD si agrotans fuerit Episcopus, aut aliqua eũ grauis necessitas detinuerit pro se legatum ad synodum mittat: suscepturus salua fidei veritate, quicquid synodus statuerit.

De episcopis ad synodum vocatis, & venire, & missos suos mittere dedignantibus. Cap. LII.

De synodo apud Althei habita, cap. 10. **P**Lacuit sanctæ synodo episcopos, qui vocati de Saxonia ad sanctum concilium non venerunt, nec secundum canones sacros missos suos vel vicarios direxerunt, graui increpatione obiurgare, & pro culpa inobedientiæ increpare Vnde iterum eos fraternam charitate ad cõdictũ concilium inuitamus & vocamus, Quòd & si hoc, quod nò

optamus, pro nihilo duxerint, & venire noluerint, iustaque rationem inobedientiae suae reddere detrectauerint, apostolica auctoritate interdicat eis Petrus sancti Petri & papae missus, vna cum sancta synodo, missas celebrare, quousque Romam veniant, & coram papa, & sancta Ecclesia dignam reddiderint rationem.

Conciliū vniuersale non nisi necessitate faciendū. Cap. LIII.

Placuit vt non sit vltra fatigandis fratribus vniuersalis necessitas, sed quoties exegerint causae communes, id est, si totius Africae vndeunque relate ad hanc sedem fuerint literae, congregandam esse synodum in ea prouincia, vbi opportunitas persuaferit. Causae autem quae communes non sunt, in suis prouinciis iudicentur.